
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1052  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1052

Data: 16-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: EXPO 2015: PROGRAMMA D'INTERVENTO "LA CITTÀ DI
MANZONI DEI PROMESSI SPOSI TRA LAGO E MONTI: NUOVI
ORIZZONTI PER LECCO" – REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
"OSSERVATORIO CULTURALE DELLA MONTAGNA

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/42014      1052

mailto:N.1052


 
 

Premesso che:
-    in data 4 aprile 2014 n. X/1613 la Regione Lombardia ha pubblicato un bando per
la presentazione di progetti avente per oggetto ”I distretti dell’attrattività: iniziative per
l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia”;
-   in data rispettivamente 3/10/2014 la Regione Lombardia con decreto n. 9111 a
firma del Direttore Generale Commercio, Turismo e Terziario e data 9/10/2014 la
Giunta Comunale con deliberazione n. 190 hanno approvato lo schema di
convenzione relativo ai reciproci impegni per la realizzazione del programma
d’intervento su richiamato;
-   in data 4 dicembre 2014 la Giunta Comunale ha approvato lo schema di protocollo
d’intesa tra Comune di Lecco, Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino e
Camera di Commercio di Lecco finalizzato alla realizzazione del progetto
“Osservatorio Culturale della montagna” previsto all’interno del programma
d’intervento “La città di Manzoni dei Promessi Sposi tra lago e monti: nuovi orizzonti
per Lecco” – Expo 2015. Gli obiettivi dell’intervento mirano organizzare e rendere
fruibile  il patrimonio  sulla storia dell’alpinismo del territorio, e, offrire al visitatore: 
informazioni sulle caratteristiche del territorio montano, sui sentieri, sulle vie di
arrampicata, sulle ferrate, sulle falesie, sui percorsi tematici, sui rifugi, sui campeggi e
sulle strutture ricettive nonché la messa a disposizione di materiali didattici e
formativi;
 

Preso atto che il Comune di Lecco deve provvedere alla realizzazione del progetto di cui in
premessa in raccordo e in sinergia con Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino
e la Camera di Commercio di Lecco;
 
Atteso che, una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di
pubblicazione sul sito internet del Comune  ai sensi dell’ art.  37 del .Lgs 33/2013;

Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs.
N.163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e  degli schemi di bilancio degli enti locali;
 - il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al
D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 è stato approvato
il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 27.10.2014 con quale sono state

2/42014      1052



approvate le variazioni  di previsione 2014-2015-2016;
 Visto gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “atto di impegno” del vigente Regolamento
comunale di Contabilità”;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010, prorogato al 30/11/2014, con nuova
disposizione dirigenziale prot. 42841 del 23/07/2014;

 
D E T E R M I N A

 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate di:
 

1)    provvedere alla realizzazione del progetto “Osservatorio culturale della montagna”,
previsto nell’intervento denominato “La città di Manzoni dei Promessi Sposi tra lago e
monti: nuovi orizzonti per Lecco”, in raccordo con Comunità Montana Lario Orientale
Valle San Martino e la Camera di Commercio di Lecco;
 
2)    traferire alla Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino – Via Vasena, 4 -
23900 Lecco - Partita IVA 03605000169 - Codice Fiscale 92058600138  per un
importo complessivo di €  180.000,00, I.V.A. inclusa;
 
3)    imputare e impegnare  la spesa complessiva pari ad € 180.000,00 al  cap. 22251
 “Osservatorio culturale della montagna”, del Bilancio 2014, codice voce 2.3.1.02.006,
classificazione 07.01.2.103; 

 

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi.

 
 
 
                  

                                                                              
                                                                        IL DIRETTORE DEL  SERVIZIO
                                                                                             
                                                                           Dott.ssa Edi  D’Agnese
                                                                                 

 
 
 

3/42014      1052



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1052 del
16-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 16-12-2014
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      1052


